qualiter transeant universa, et pariter

transeatis et vos: et poenitendi et bene

agendi tempus, quantum spectat ad

vos, cum gratiarum actione recipite et

date veslra, date post vos ipsos, quia

non estis ex vobis, nec quidquam a vobis

habetis, qui nec culicem unum potestis

faceresuperterram.Nec dicimus dimittite,

sed praemittite in codeste horreum,

quae habetis, et deponile apud eum,

apud quem aerugo ea non demolitur,

aut tinea, nec fures effodiunt et furantur:

laborantes ad recuperationem terrae illius, in qua nuiinm

in qua prò salute nostra veritas de terra [aie^ed^òno-

orta est, et sustinere prò nobis crucis «m Dei quae-

patibulum non despexit, et nolite ad lu-
rere debeiU '

crum, vel gloriam temporalem attendere,

sed voluntatem Dei, qui prò fratribus

animas in se ipso docuit esse ponendas,

et ei vestras commendate divitias, quas

sive volentes, sive nolenteS;, nescitis tan-

dem quibus haeredibus sitis relicluri.

Non est equidem novum, quod terra illa

iudicio divino perculitlfr, sed nec inso-

litum, ut flagellata et castigata miseri-

cordiam consequatur. Poterit Dominus
quidem sola eam voluntate servare: sed

non habemus ei dicere, cur ita fecerit.

Voluit enim forsitan experiri, et in no-

titiam ducere aliorum, si quis sit intel-

ligens, aut requirens Deum, qui oblatum

sibi poenitentiae tempus bilariter ampie-

ctatur, et animam ponendo prò fratribus

consummetur in brevi, et compleat tem-

pora multa. Attendile qualiter Machabaei

(ì) Osee s
iv 1
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Ejcrapinm zc ] divinae legis accorisi, prò fratribus

X*»" m- liberandis extrèma quaeque pericula sunt

1 "'iu '"
experti et non sol uni subslantias, seri

personas prò fratrum docuerint salute

ponendas, exhorlantes se ipsos, atque

dicentes: Accingimi™, et estote filii po-

tentes, quoniam melius est nobis mori

in bello, quam videre mala gentis nostrae

et sanctorum(l). Et quidem illi sub una

constituti lege fuerunt, vos per incarna-

tionem Domini nostri Iesu Christi ad

lucem veritatis adducti, et multis exemplis

instructi sanctorum , sine trepidatone

aliqua faciatis, et non timeatisdare terrena,

et pauca et breviter duratura, quibus

illa bona sunt promissa et reposita, quae

non oculus vidit, necauris audivit, nec in

cor hominis asrenderunt , de quibus

dicit Apostolus: Quod non sunt condignae

passiones huius temporis ad fuluram

gloriam, quae revelabitur in nobis (2).

§ 5. His aulem, qui corde contrito, et

,'ueiar"'^*
h umiliato spiritu, itineris huius laborem

assumpserint, et in poenitenlia pecca-

torum et fide recta decesserint, plenam

suorum criminum indulgentiam et vilam

pollicemur aeternam. Sive aulem super-

vixerint, sive mortui fuerint, de omnibus

pcccalis suis, de quibus reclam confes-

sionem feccrint, impositae satisfactionis

rclaxalionem de omnipotentis Dei mise-

ricordia, et apostoloium Petri et Pauli

auctoritate et nostra se noverint habi-

luros.

§ 4. Bona quoque ipsorum, ex quo
Aha privilegia rrucom acceperint cum suis familiis, sub

S. R. E., neenpn et arcluepiscoporum

<!t episcoporum, rt aliorum praelatorum

ICcclesiae Dei ptolectione consistant. Et

uullam de bis, quae in susceptione Crucis

quiete possederunt, donec de ipsorum

icditu vel obilti certissime cognoscatur,

sustineaut quacstionem, sed bona eorum

integra interim maneant et quieta. Ad

dandas quoque ìisuioS si lenentur aiicui,

non cogantiii.

(I) i Mach, in, -SO. (ì; Uom. vili, 18.

8 5. Nec eant in vestibus pretiosis
Vi ' a

.

l' d!l f"6*

et cum canibus. sive avibus, aut alns,

quae osientationi potius et lasciviae quam
necessariis videantur usibus deservire,

sed in modesto apparalu et habitu in

quo poenitentiam potius agere quam

inanem affectare gloriam videantur.

Datum Ferrariae quarto kalendas no-

vembris, indiclione sexla.

Dat. die 29 octobris anno Domini 1187,

pontif. anno i.

III.

Sequitur ad omnes Christifideks de ieiunio

per quinqwnnium servando ad pla-

candum Deum.

SUMMAR1UM

Causa decreti huius. — Statuii ieiunium ser-

vandum esse atque a carnibus abstinen-

dum certis diebus
,

per quinquennium
;

— Nisi infirmitas aut alia iusta causa

impediat.

Gregorius episcopus servus servorum Del, uni-

versis Christi fldelibus, ad quos litterae istae

pervenerint, salutem et apostolicam benedi'

ctionem.

Nunquam melius superni Iudicis ira causa decreti

placatur, quam cum ex mandato ipsius huius -

carnalia in nobis desideria extinguuntur.

Proinde quia Hierosolymitanae terrae

discrimen, quod irruentibus Saracenis

nuper evenit, ex peccato maxime habita-

lorum terrae et totius populi ebristiani

accidissc non dubitamus: nos de fratrum

nostrorum communi Consilio, multis epi-

scopis approbanlibus, statuimus ut omnes statuii ieiu-

usque ad quinquennium, saltem per"ium (0r'an"

1 il '
1 dum esse atque

omnes sextas ferias, in cibo quadragesi- » carnibus ab-

i- • • . .
•

i
•

. j slinendum cer-
mah iciunent, et missa, ubi cantanda

lis dielmSi per

Inerii, ad nonam cantetur: quod ab Ad- quinquennìui» ;

ventu Domìni usque ad Natale Domini

slatuiidus observandum: feria vero quarta

et sabbalho omnes indifferenter, qui

bene valent, a carnibus abstineant. Nos

autem, et fraties nostri in secunda quo-

An C. 1187 GREGORIUS Vili PP. 55 An. G. 1187

que feria nobis et familiis nostris esnm
msì inrirmita» carnis interdicimus, nisi forte aut infir-

au! alia insta .
'

. .

causa impediat. mitas, aut magna solemnitas, vel alia

evidens causa, visa fuerit impedire:

sperantes quod sic nobis ignoscet Do-
minus, et relinquet post se benedictio-

nem. Hoc igilur adeo statuimus obser-

vandum, ut quicumque transgressor cxti-

terìt, quasi praevaricator quadragesimulis

ieiunii habeatur.

Dalum Ferrariae quarto kalendas no-

vembris.

Dat. die 29 octobris anno Domini 1187,

pontif. anno i.

Eiordium.

IV.

Appellationi de rebus modici* factae non

est deferendum: sed ut infra fines iu-

dices, qui suspicione careant, eligat,

appellans est cogendus: a quibus si quis

parlium crediderit appellandum, ad ar-

chiepiscopum vel primatem vocem ap-

pellationis emittat (4).

SUMìMARIUM

Exordium. — In causis infra summam vi-

ginti marcharum non appellandum nisi ad

archiepiscopum sive primatem. — Tempus
delinitur, quo decurso, nulla lilera a Pon-
lifice impetranda prò iudicibus non ordi-

nariis obtinendis. — Dimissoriae lilerae

non negandae iis qui iustam causam habent.

Gregorius aniverkis fratribus episcopis et archi-

diaconis, ad qnos litterae istae pèrvenerint.

Ve] ex dolo, vel ex malilia liligantium,

vel ex defectu nostro credimus provenire,

quod tanta negotiorum frequenlia diebus

singulis perurgemur , ut imbecillitale

proprii corporis laborantes minori impe-

diti, omnibus non possimus commode
superesse, aut undique conlradicentium

clamores, aut murmura sustinere. Hinc

etiam evenit, quod negotiis minoribus

occupali, maioribus intendere non va-

(1) Ex Appendice ad Conci!. Lateran. Ili, tom.

xm. col. 605.

lemus, proutnecessitas ecclesiastica postu-

lare^ et quae diffiniri vel disponi per

nos brevi tempore potuissent expecta-

lione diutina plusquam oportet, multis

pariter irruentibus producuntur. Quo

circa per geueralem epistolam remedium

buie rei duximus providendum, ne mul-

timodo impediamur incursu, vel sua

iniuriam patientibus possit iastitia depe-

rire. Ea propter universilati vestrae per

A. S. (1) praesentibus mandamus,quatenus

si forte de modicis rebus, quae infra

summam viginti marcarum subsistunt, in

auditoriis vestris causa ventiletur, et

alteruter liligantium delusorie putaverit

appellandum, eius appellatione contempta,

infra fines vestrorum episcopatuum eos

eligeré iudices, qui suspicione careant,

compellatis: si tamen idonei ibi fuerint

inventi, in quorum praesentia iurgium

sopiatur, a quibus, si qua parlium cre-

diderit appellandum, ad archiepiscopum

sive primatem vocèm appellalionis emittat.

Si vero tale negolium sit, quod summam
contineat aliquatenus ampliorem infra

fines vestrarum dioeceseon , si sponte

noluerint, inviti non cogantur. Cognitores

tamen de vicinis episcopatibus aliquos

eligere compellantur iuxta formanti, quam
praemisimus, negotium tractaturos in

maioribus causis et obscurioribus arti-

culis appellandi ad Sedem Apostolicam

copia servata. Non enim videtur maliliae

suspicione carere, quod plerique suos

adversarios ad praesentiam nostram la-

borare compellunt. Gaeterum si qui lili-

gantium a proximo festo Purificationis

super causis de quibus episcopus, cuius

iurisdictioni saltem is qui convenilur

non subiacet, non fuerit requisitus, vel

iudices clerici supradicto modo non

fuerint electi, et lileras a nobis duxerint

impetrandas, per quas examinatio iurgio-

ruro, vel diffinitio iudicibus non ordi-

nariis committatur, careant impelratis,

et ad suorum audientiam iudicum ordine

debito negotia reverlantur. Sic enim

(1) Apostolica scripta.

In causi» infra

summam viginti

marcharum non

appellandum

nisi ad archi-

episcopum sita

primatem.

Tempus defi-

nitur, quo de-

curso, nulla li-

tera a Poniilìce

impetranda prn

iudicibus non
ordinariis oliti—

nendi6.
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subterfugiis occurrere disceptalionum vo-

lumus, ut dum eorum calliditatibus ob-

viamus, eis alium ad iustitiam aditum

nimìMori». reseremus. Cum vero aliqui instam cau-

"•"" ° on M
: sam habuerint nostrani praesentiam ad-

iust»m canEam eundi, hteras eis dimissonas non negetis,

haf'" ,

seriem negotii continentes. Hoc aulem

de factis ad nos appellationibus dispo-

nentes, super illis, quae ad archiepiscopos

vel primates fieri contigerit, antiquorum

ordinem canonum non mutamus.

CLEMENS IH

PAPA CLXX1V

Anno aerae Christi comm. MCLXXXVIJ.

L aulus Praenestinus episcopus S. R. E.

cardinalis, natione Romanus, electus est

in Summum Pontificera die 19 decembris

anno 1187, sequenti aulem die coro-

nata est, et Clemens III appellatus.

Sedit in ponlificatu annos ih, menses m,

dies vai, imperantibus in Oriente Isaacio

Angelo, in Occidente vero Friderico

jEnobarbo, mox Henrico VI imperato-

ribus. Obiit die27martii, anno 1191 (1),

et sequenti die sepullus est in Ec-

clesia Lateranensi. Vacavit sedes dies

duos (2).

I.

Mandatum delegatis Apostolicae Sedis, ut

in Guilielmum Scotiae regem admoni-

tum de pace Ecclesiae Sancti Andrew

eiusque episcopo reddenda, nisi resipue-

rit, sententiam inlerdicti ferant eie. (3).

SUMMARIUM

Exordium. — Calamilates Ecclesiae S. An-

dreae eiusque episcopi. — Regem prae-

(1) In assignando electionis, obitusque Clemen-

tis PP. die, mense et anno, sequendnm duxi Pa-
gium saepe laudatum: penes quem legi possunt

raliones nec infirraae quidem, quibus haec inni-

titur chronologia. (2) Exclusis extremis. (3) Ex
Concil., tom. xm, col. 670.

dictum moneri mandat, ut episcopo ran-

corem suae indignationis remittat. — In

regnum, regem, et fautores regios inter-

dicti sententia promulganda. — Altaria et

calices, in quibus Hugo celebravit tempore

suae exeommunicationis, purificanda. —
Immutata ab Hugone in debitum statum in-

ducenda. — Puniendi canonici si qui forte

obedire nequiverint.

Clemens episcopus servus servorum Dei, venera-

bilibus fratribns Iocelino Glascuensi, et Mat>

thaeo Aberdensi, et Ricardo Moresensi epi*

scopis, et dilectis filiis Ernulfo de Merlas, et

Hngoni de Neubotle, et de Sancta Cruce, et

de Strivellina, et de Scoila abbatibus, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Ad ea quae respiciunt honestatem, et

salutem pariunt animarum, quamvis abs-

que monitis intendere debeatis, et dili-

gentem operam iuxta vestri officii debi-

tum tribuere vos credamus: vestram ta-

men diligentiam ad maiorem in his soli-

citudinem exhibendam litteris apostolicis

duximus exhortandam, uteisdem operibus

laude dignis tanto ferventius insistatis,

quanto vobis salubrius erit in ipsis ad

exhortationem apostolicam exactiorem di-

ligentiam adhibere. Constat utique quos-

dam Ecclesiarum praelatos, cum his qui

scandalizati fuerint debere pati iuxta nor-

mam apostolicam ustionem, et cum in-

firmantibus infirmari. Quantas vero per-

secutiones his temporibus sustinuerit Ec
desia Sancii Andreas, quantas calamitates

meurrerit et pressuras, quam etiam gra-

viler hactenus fuerit perturbata sub um-
bra indignationis regiae celsitudinis et

quassala; insuper venerabilis frater no-

ster Ioannes episcopus Sancti Andrea?

quot et quanta pericula sustinuerit et la-

bores prò servanda libertate Ecclesiae

sibi commissae, et ei a nobis et duobus
nostris praedecessoribus confirmatae; cum
ea omnia vobis sint manifesta, Ila ve-

slris auribus inculcare supervacuum vi-

detur. Nunc igitur quam plurimum di-

gnoscitur et de salute regia et de statu

praescriptae Ecclesiae reformando, atque

Exordium.

Calamitates

ecclesiae S. An-

drcae eiusque

episcopi.
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scopo vanco

rem suae indi

gnationis re

minai.

pace nisi ipsi episcopo conferenda nos

convenit solicitudinem gerere congruen-

tem et circiimspectionem vestram ad cor-

roborandam nobis idoneum (l)reputamus

discretioni vestrae per apostolica scripta

mandarous, atque praecipimus, quatenus

posi susceptionem literarum nostrarum

convenientes in unum, sicuti decet viros

providos et discretos, carissimi in Christo

dfc'um™ii fi,ii nostri Guilielmi illuslris régis Sco-
mandai, utepi- liae praesentiam adeatis, et eum mo-

neatis diligentius et instantius inducatis,

ut episcopo memoralo rancorem indigna-

tionis suae remitlat, et in hoc Romanam
Ecclesiam, quae serenitati regiae iam

longo tempore detulit, non contemnat;

sed eius et vestris monitis, prout regiae

gloriae convenit et saluti, sine dilatione

salubriter pareat et hurailiter acquiescat,

ac ipsum episcopum praescriptam dioe-

cesim Sancti Andreas in pace permittat

habere; cum ex debito regiae dignitatis

Ecclesias tenealur cum pastoribus suis

non dispergere, sed fovere; non conlem-

nere, sed amare; non persequi, sed tueri.

eni"«t

U

fauto-
^no^ s ' In0n i l ' s aposlolicis, in propriae

res Vegios in- salutis periculum, quod absit, duxerit re-

in regnum suae celsitudinis

et personam suam et omnes fautores

regios nuncietis interdicti sententiam,

infra viginti dies sine appellationis ob-

staculo auctoritate apostolica a vobis prò-

mulgandam. Illos insuper qui Hugoni

obedientes extiterunt, et ei fomentum in

sua obstinatione dederunt, poslquam eum
Sedes Apostolica a dioecesi Sancti An-
dreae removit perpetuo et excommuni-
cationis sententiam in ipsum promulga-

va, simili sententia percellatis, et publice

nunciantes , excommunicationi subesse

tamdiu faciatis, et ab aliisarctius evitari,

donec ad mandatum Ecclesiae revertan-

lur , absolutionis beneficium ab eodem
licei in quibaa epiSCOn peiituri. Ad haec altanbus et
Hugo celebraci *- .,

l *. ., v 1¥
tempore suae eahciDus, in quibus iam aictus Hugo,
Mcommumca-

c|um j ft exc0mn)unic&tione positus cele-

canda. bravit, puiificationem ei Sanctiiiciitionem

(1) Forte idoneam

CLEMENS IH PP. 53 AlJ. C. 118/

iuxla consuetudine») Ecclesiae conferatis.

Ad ecclesiam quoque Sancti Andreae pa-

riter accedatis, et fratribus convocatis in

unum, intretis capitulum, et de ordine

et statu Ecclesiae diligentius inquiralis:

et si quid in eadem Ecclesia per supra-

ictum Hugonem immutatum inveneritis, 'mmuuta a»

lerdicti sen- cic»p nf||im
lentia promul-

^"^ClUm
ganda.

Hugoni obe

dientes excom
muQicandi.

Altarìa et ca-

qui

vel statutum, auctoritate nostra id in sta- lum^tum "iu-

tum debitum inducatis: et si quid in ipsa
dueendil

fuerit corrigendum, efficaciter studeatis

id in melius reformare. Si vero, quod P»niendi ca-

• ,. . . , . '. nonici si qu

absit, aliquos ex canonicis ad recipien- forte obedir

dum humiliter et devote pastorem suum «v»"™11 -

praedictos duros inveneritis et rebelles:

eos instantius moneatis, ut illi reveren-

tiam et obedienliani patri debitam exhi-

beant, et a maligno atque damnabili pro-

posito suo desistant: quod si contumaces

extiterint, eos ab officio pariter et bene-

fìcio suspendatis, et excommunicationis

rinculo innodetis, quo ipsos faciatis ma-
nere ligatos donec monitis et mandalis

ecclesiasticis acquiescant. Quod omnes

bis exequendis interesse nequiveritis, re-

liqui ea nihilominus exequantur.

Datum Pisae decimoseptimo kalendas

februarii, indici, sexta.

Dat. die 16 ianuarii anno Domini 1188,

pontif. anno i.

II.

Confirmatio honorum et privikgiorum ab

antecessoribus Summis Pontificibus Clu-

niacensi monasterio concessorum (1).

SUMMARIUM

Gluniac. monasterium ab ipsa sui fundalione

Sedi Apostolicae subieclum. — A Summis
Pontificibus variis privilegiis donatum. —
Inter quae perpetua concessa exemptio ab

omnitum laicali, tum ecclesiast. iurisdict.,

praeter subiectionem eidem S. Sedi. —
Confirmantur termini ab. Urbano PP. 11

constituti. — Enumerantur .abbatiae mo-
nasterio Cluniac. subiectae. —4n priora-

(1) In biblioth. Cluniac. edidit Martinus Mar-

na, co! ità3
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Cluniac mo-
li .sterium ab

jpsa sui fonda-

none Sedi Apo-

nioliiae subie-

cluni.

A Stnnniis Pon-

tilii-ibus v.uiia

(nivi'e>'iij do-

li t-Inni:

Inter quae

perpetua con-

cessa exemptio

ab ornili lum

laicali, tuni ec-

cl^siast. iuris-

dict.
,

pruder

lubiectionem

eidem S. Sedi.

tibus eidem subiectis nullas imposterum

eligendus abbas. — Immunitas a solutione

decimarum prò altaribus, ecclesiis, aliis-

que bonis cuiusque generis. — Monachi

Cluniacenses sacris interdici nullo modo
possint. — Omnia ad eos pertinenza con-

firmantur: — Quae hic propriis nomini-

bus exprimunlur, cum locorum vocabulis,

ubi illa consistunt. — Decretum ne infra

parochias ad eosdem speclantes ecclesia

ulla, vel capella construatur sine abbatis

assensu: — ltem ne quid a monast. Clii-

niacensi auferatur, vel alienetur: — Con-

firmatio et roboratio praesentis diplomatis

cum solitis clausulis. — Clemen. PP. sub-

scriptio. — Subscriptiones card. S. R. E.

Clemens episcopus servus servorum Dei, dilectis

filiis Hugoni abbati Gluniacensi, eiusque fra-

tribus tam praesentibus qnam futuris regu-

larem vitam professis, in perpetuimi.

Religionis monasticae modernis tem-

poribus speculum, el in Galliarum par-

tibus documentum, Beati Petri Clunia-

cense monaslerium ab ipso suae funda-

tionis exhordio Sedi Apostolicae in ius

proprium est oblatum. Proinde patres

nostri sanctae recordationis Ioannes XI,

item Ioannes XIX, Agapitus II, Benedi-

ctus VI, item Benedictus VII, Leo VII,

item Leo IX, Gregorius VI, item Gre-

gorius VII, Alexander IL Stephanus, Vi-

ctor III, Urbanus li, Pasclialis II, Gela-

siusll, CalixtusIL Lucius II, EugeniusIIl,

Adrianus IV et Uibanus III, Ecclesiae

Romanae Pontirìces, locum ipsum sin-

gularis dilectionis ac libertatis praeroga-

tiva donarunt, et universa et (1) pertinenlia

privilegiorum suorum sanctionibus mu-
niveruul. Stalutum est enim ut ecclesiae

omnes, cimiteria , monachi, clerici et

laici universi infra terminos habitantes,

qui sunt a rivo de Salnai et ab ecclesia

Rullaci et Cruce de Lornant: a termino

quoque molendini de Tornesac, per vil-

lani, quae dicitur Varenna, cum nemore
Burserio: a termino etiam, qui dicitur

Perois, ad rivum usque de Salnai, sub
Apostolicae tantum Sedis iure ac tuiiione

permaneant. Ncque ipsius Cluniacensis

(i) t-orsitan d.

BOMANUM \n. C. 1188

loci presbyteri, aut etiam parrochiani, ad

cuiuslibet nisi Romani Pontificis et Clun.

abbatis cogantur ire syuodum vel con-

ventum. Sane prò abbatis, monachorum

seu clericorum infra praedictos terminos

habitantium ordinatione, prò Chrismatis

confectione, prò sacri Olei, ecclesiarum,

altarium et cimiteriorum consecratione,

Cluniacense monasterium quem maluerit

antistitem evocet. Cluniacenses mona-

chos ubilibet habitantes nulla omnino

persona, praeter Romanum Pontifìcem,

aut legatum, qui a latere ipsius fuerit de-

stinata, excommunicet aut inlerdicat.

Sane terminos immunitatis loci vestri ,
conormamur

„ IT « termini ab Ur-
qui a praelalo antecessore nostro Urbano bano pp. n

Papa II constituti sunt, praesentis de-
consliluli -

creti nostri pagina confirmamus, ne vi-

delicet ullus homo cuiuscumque condi-

tionis ac potestatis invasionem, praedam,

aut rapinam facere, sive bomicidium per-

petrare praesumat infra ipsorum limites

lerminorum. Itaque termini sacri banni

sunt hi: versus Berziacum terminus est

ad bivium circa Sarratam, unde una via

venil ad Cluniacum et altera ad Masil-

lias. In slrata versus Bellumiocum ter-

minus est coiitra Carruvium, quod est

desuper molendinum Cellerari! Clun.

Citra Viengias ultra Cluviacum versus

Masillias terminus est ad bivium, unde

una via lendil ad Masillias, altera ad

Sanctam Mariani de Bosco. Super Rufia-

cuni terminus est ad summitalem defensi

ad bivium, unde una tendit ad Besor-

niacum, altera ad Quarellam. Versus Ser-

giacum terminus est intra Carruvium

citra locum ubi dicunt ad Turgum. In

strata versus Cabilonensem pagum ter-

minus est ad Grossam Cassaniam super

Marniacum. Versus Brancedunum termi-

nus est in via super Boscum Bau ned uni.

Versus Trenorchium terminus est super

rivulum quem dicunt Longam-Acquam.
Inter Banoscum et Donziacum versus

Pelronam vel Zasiacum, terminus est ad

tres fagos, ubi parliunlur noster boscus

de Cluniaco et boscus Comilalis. Versus
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Enumeranlur
abhdtiae mona-
sierlo Cluniftc.

subieciae.

In prtoralibua

eidem subiectis

duUui imposte-

rum eligendiia

abbas.

Immunità^ a

solutione deci-

[lurum prò al-

t.tribus, eccle-

sia , aliisque

bouÌ9 cuiusque

Igiacum lerminus esl ad Carmos, super

Montem Medium.
In abbatiis, quae cum suis abbatibus

ordinationi Cluniacensis monasterii dalae

sunt, videlicet S. Martialis Lemovicensis:

monasterii novi Pictavis, S. Ioannis An-
geliacensis: monasterii Lesalensis, Moy-
siacensis, Figiacensis in Catliurcensi pa-

go: in Arvernia Mauziacensis, Tiernensis

et Minatensis; in Antisiodozensi, S. Ger-

mani: in Rothomagensi abballa apud

Ponteseram: in Taroanensi, S. Wlmari,
sine Cluniacensis abbatis Consilio abbas

nullatenus eligatur. Ad haec adiicimus,

ut in omnibus prioratibus et cellis, quae

nunc sine proprio abbate veslro regimini

subiectae sunt, nullus fuluris unquam
temporibus abbatem ordinare praesumal;

sed tam prioralus ipsi et cellae, quam
et caetera in quibuslibet locis omnia,

quibus Cluniacensis Ecclesia, Arvernensis

concilii, quod per supradictum Papam
Urbanum II celebratum est, tempore in-

vestita erat, de quibus tunc nulla quae-

stio mola est, tam tibi, quam successori-

bus tuis in pace semper et quiete ser-

ventur. Pro altaribus et ecclesiis, sive

decimis veslris, nulli episcoporum facul-

tas sii gravamen aliquod vobis aut mo-
lestias irrogare. Sed sicul eorum permis-

sione quaedam ex parte, quaedam ex ìn-

tegro habuistis, et in fulurum habeatis. Ec-

clesiarum vestrarumdecimas, quaealaicis

obtinentur, si secundum Deum eorum po-

testali subtrahere vestrae religionis reve-

rentia poterit, ad vestram et pauperum

gubernationem vobis liceat possidere. De-

cimas laborum veslrorum, prò quibus tam

vos, quam alios monasticae religionis viros

inquietare episcopi consuerunt, illorum

videlicet, quos dominicaturas (1) appellant,

qui vestro sumptu a monasleriis et cel-

larum vestrarum clientibus excoluntur,

sine omni episcoporum et episcopalium

minislrorum contradiclione deinceps quie-

tius liabeatis, qui veslra peregrinis fra-

(1) Dominicatura, dominium proprium, pro-

prietà!, (r. t.)

Bull. liom. Voi III. 8

tribus et pauperibus erogatis. Ecclesiae

omnes, quae ubilibet positae sunt, seu

capellae vestrae et cimiteria libera sint et

omnis exactionis immunia, praeter con-

suetam episcopi paratam, et iusliliam in

presbyleros, qui adversus sui ordinis di-

gnitatem offenderint. Liceat quoque vobis,

seu fratribus vestris presbyleros eligere:

ita tamen ut ab episcopis, vel episcopo-

rum vicariis animarum curam absque ve-

nalitale suscipiaut, quam si committere

illi, quod absit, de pravilate noluerint,

tunc presbyteri ex Aposlolicae Sedis be-

nignitate officia celebrandi licentiam con-

sequantur: ecclesiarum vero, seu altarium

consecrationes , si dioecesani episcopi

gratis noluerint exliibere, a quolibei ca-

tholico suscipiatis episcopo : nec cellarum Monachi ciu-

L-i-l. . . f . nlaeense3 sa-
vestrarum ubilibet positarum rralres prò cri, interdici

qualibet interdictione vel excommuni- n»11» modo poi-

1
. ... «• • • B|Bl -

catione divinorum otnciorum suspensio-

nem patiantur: sed tam monachi ipsi,

quam et famuli eorum, si qui se mona-

sticae professioni devoverunl, clausis ec-

clesiarum ianuis, non admissis dioecesanis,

divinae servitutis officia celebrent et se-

pullurae debita peragant. Praeterea quas- omnia ad eo»

pertinentiacon-
cumque possessiones, quaecumque bona

ijrmanlur .

idem monaslerium inpraesentiarum iuste

et canonice possidet, aut in fulurum

concessione Pontificum, largitione regum,

vel principum, oblatione fidelium, seu

aliis iuslis modis Deo propitio poterit

adipisci, firma vobis, vestrisque succes-

soribus et illibata permaneant: in quibus

haec propriis duximus exprimenda no-

minibus.

In Burgundia ecclesiam de Villa Fran- Quae hi,- pro-

ca, ecclesiam de Barberiaco, monaslerium "'eiprim^"^"

de Prims, ecclesiam de Belna cum ap-

pendice suis. In Francia ecclesiam Montis

Desiderii, ecclesiam de Dompetra, eccle-

siam de Crispeio. In Provincia mona-

sterium iuxta Montem Pessulanum. In

Tholosano episcopati! ecclesiam Sanctae

Columbae. In Hispanis, Nazaram, S. Isi-

cìorum, S. Zoelum de Carrione, S. Ro-

mi,num de Pennis, Yillam Yiridem, Vii-
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Decretimi ne

iiifra paioebias

ad eosdem spe-

dante* eccle-

sia lilla vel ca-

sella construa-

tur sine abbatte

asseiìsu:

ltem ne quid

a inonasi. Clii-

niacensi aufo-

ralur, ve! alie-

nctui' :

Connrmatiu et

r.iboratio prac-

Eentia diploma-

tls cura solitis

clauiulls.
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lam Francam, Vallem Viridem, Palum-

baiium, Bodinum, Vimeneriam, S. Mar-

linum de Nebda, S. Vincentium de Sa-

hmantica, Sanctam Columbam de Bur-

gis, Cornilianam, quae propriae Cliinia-

censi monasterio dalae suni. Item in Ni-

vernensi episcopatu monasterium de Al-

biniaco, quod ad caritatem pertinet. In

Francia monasterium de Causiaco, quod

ad S. Martinum de Campis, canonicalem

ecelesiam de Abbe-Villa. liem ecclesiam

d<; Rua, quae ad monasterium de Abbe-

Yilla perline!. In episcopatu de Castro

ecclesiam S. Petri de Aliano. In episco-

patu Tusculanensi ecclesiam Sanctae Ma-

rine de Pesulo. In episcopatu de Urbe-

Veteri ecclesiam Sanctae Mariae de Ac-

quandola et ecclesiam S. Angeli.

Prohibemus autem ne infra parocbias

ad ius Clun. monaslerii pertinentes abs-

qne Clwn. abbatis assensu ullus eccle-

siam vel capellam aedificare praesumai,

salva in omnibus Sedis Apostolicae au-

ctoritate. Inliibemus autem ne terras, seu

possessiones alias et thesauros Ecclesia-

rum vestrarum liceat alicui vendere, seu

alio modo alienare, vel loco pignoris ob-

ligare, vel alicui fratrum veslrorum, quo

aliquo fideiubere, absque consensi! ab-

batis et capituli vostri, aut maioris et

sanioi is parlis. Quod si factum fuerit, de-

crevimus irritandum.

Decernimus ergo, ut nulli omnino ho-

minum liceat praefalum monasterium te-

mere perturbare, aut eius possessiones

auferre, vel ablalas retinere, minuere,

seu aliquibus voxationibus fatigare, sed

omnia integra conserventur e.orum, prò

quorum gubernatione aut sustentatione

concessa sunt, usibus omnimodis pro-

futura. Si qua igitur in futurum eccle-

siastica saecularisve persona, hanc noslrae